6

Договор подряда №
на выполнение переработки давальческого сырья
«____» декабря 20___ г.                                                                                                 г. Санкт – Петербург

__________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора _____________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Вторпластматериалы», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Шиканова Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Подрядчик обязуется выполнять своими силами переработку давальческого сырья (вторичные полимерные материалы) Заказчика на оборудовании Заказчика, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать результаты выполненной переработки давальческого сырья Заказчика (готовую продукцию), в порядке и на условиях, установленных настоящим договором.
1.2. Вид (ассортимент), цвет, количество, качество и иные характеристики передаваемого для переработки давальческого сырья, объем, сроки и стоимость его переработки, требования к результату работ (количество, качество, вид упаковки), и иные условия выполнения работ, согласовываются Сторонами в Дополнительных соглашениях, оформляемых по форме Приложения № 1 к настоящему договору и являющихся неотъемлемыми частями настоящего договора.
1.3. Настоящий договор определяет общие организационные условия выполнения работ Подрядчиком в соответствии с подписанными Сторонами Дополнительными соглашениями, а равно является рамочным соглашением Сторон в отношении выполнения работ, согласованных Сторонами в Дополнительных соглашениях к настоящему договору.
Условия настоящего договора (организационного/рамочного соглашения) являются частью каждого заключенного Сторонами Дополнительного соглашения к настоящему договору. В соответствующих Дополнительных соглашениях Стороны могут согласовать условия, не предусмотренные настоящим договором, которые имеют приоритет перед условиями, указанными в настоящем договоре, но относятся исключительно к выполнению работ по соответствующему Дополнительному соглашению, если иное прямо не согласовано Сторонами в письменной форме. Каждое Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью настоящего договора, не отменяет и не приостанавливает действие предыдущих Дополнительных соглашений ни полностью, ни в части, если только в них не указано иное.
1.4. В случае отсутствия в соответствующем Дополнительном соглашении ссылки на настоящий договор, Стороны признают и не оспаривают применение к таким Дополнительным соглашениям условий настоящего договора.
2. Порядок передачи давальческого сырья и оборудования
2.1. Передача давальческого сырья для переработки осуществляется с оформлением сторонами Накладной на передачу материала на сторону (по форме М-15, утвержденной постановлением Госкомстата РФ от 30.10.1997 № 71а).
2.2. Подрядчик использует предоставляемое Заказчиком давальческое сырье экономно и расчетливо, а по окончании работ по соответствующему Дополнительному соглашению представляет Заказчику Отчет об использовании давальческого сырья (по форме, установленной Приложением № 2 к настоящему договору) и возвращает остаток давальческого сырья Заказчику. Возврат неиспользованного давальческого сырья Заказчика производится с оформлением Накладной по форме М-15.
3.
4. Порядок сдачи-приемки результата выполненных работ
4.1. Приемка результата выполненных работ по соответствующему Дополнительному соглашению оформляется посредством подписания Сторонами Акта выполненных работ (по форме Приложения № 3 к настоящему договору). Подрядчик передает Заказчику Отчет на готовую продукцию, товарную накладную по форме ТОРГ-12, счёт-фактуру, товарную накладную по форме МХ18.
4.2. Заказчик, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Подрядчика Акта выполненных работ обязан принять результат выполненных работ по соответствующему Дополнительному соглашению посредством подписания Акта выполненных работ либо в тот же срок направить Подрядчику мотивированный отказ от его подписания. В случае неполучения Подрядчиком подписанного со стороны Заказчика Акта/мотивированного отказа от его подписания в установленный срок, Подрядчик вправе подписать Акт в одностороннем порядке, после чего результат работ считается принятым Заказчиком в полном объеме и подлежит оплате.

5. Стоимость выполнения работ и порядок расчетов
5.1.  Стоимость выполнения работ согласовывается Сторонами в каждом отдельном Дополнительном соглашении к настоящему договору.
5.2.   Стоимость выполнения работ, согласованная Сторонами в соответствующем Дополнительном соглашении, включает в себя все расходы Подрядчика, связанные с их выполнением, по соответствующему Дополнительному соглашению, в том числе, но не ограничиваясь: причитающееся Исполнителю вознаграждение, стоимость переработки, расходных материалов, в т.ч. упаковки, расходы по погрузке готовой продукции, страхование, налоги (в том числе НДС, по ставке установленной в соответствии с законодательством п. 3 ст. 164 НК РФ.), сборы и иные обязательные платежи, а также оплату коммунальных ресурсов, потребленных Подрядчиком в процессе выполнения работ.
5.3. Заказчик оплачивает фактически выполненные Подрядчиком работы по соответствующему Дополнительному соглашению в течение 3 (трех) дней с момента подписания Акта выполненных работ.
5.4. Оплата стоимости услуг производится Заказчиком посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем договоре. Датой исполнения обязательств Заказчика по оплате является дата зачисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

6. Порядок вступления в силу, изменение и расторжение договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и является заключенным на неопределенный срок.
Каждое из Дополнительных соглашений к настоящему договору, вступает в силу с даты его подписания и действует до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему, если в таком Дополнительном соглашении не установлено иное.
6.2. Расторжение каждого отдельного Дополнительного соглашения к настоящему договору допускается по основаниям, предусмотренным настоящим договором и не влечет за собой прекращения действия остальных Дополнительных соглашений и настоящего договора.
6.3. Прекращение действия настоящего договора по любым основаниям (включая, но не ограничиваясь: при расторжении настоящего договора, одностороннем отказе Стороны от исполнения настоящего договора) влечет за собой прекращение действия (расторжение) всех Дополнительных соглашений к нему, если только иное не предусмотрено настоящим договором, соглашением Сторон о расторжении настоящего договора или уведомлением Стороны об одностороннем отказе от исполнения настоящего договора.
6.4. Настоящий договор/Дополнительное соглашение к нему могут быть расторгнуты по Соглашению Сторон. Такое расторжение должно быть оформлено путем подписания Сторонами дополнительного соглашения о расторжении Договора.
6.5. Стороны вправе отказаться от исполнения настоящего договора и/или соответствующего Дополнительного соглашения к нему в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
5.6. Изменение настоящего договора допускается по иным основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом РФ.
6. Заключительные положения
6.1. Стороны по настоящему Договору признают соблюдением письменной формы и юридическую силу текстов документов, полученных по различным каналам связи (факс/электронная почта/телеграф/телетайп), наравне с документами, исполненными в простой письменной форме, а равно до получения от другой стороны оригиналов документов, исполненных в простой письменной форме.
6.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут решаться путем переговоров, а также с соблюдением обязательного претензионного порядка разрешения споров.
В претензии указываются: требования Стороны; сумма претензии и обоснованный ее расчет (если претензия подлежит денежной оценке); обстоятельства, на которых основываются требования Стороны и доказательства, подтверждающие их со ссылкой на соответствующие нормы законодательства; перечень прилагаемых к претензии документов и других доказательств; иные сведения, необходимые для урегулирования спора.
Претензия отправляется заказным или ценным письмом, по телеграфу, телетайпу, а также с использованием иных средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления, либо вручается под расписку.
Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) дней с момента ее получения другой Стороной.
6.3. В случае невозможности разрешения споров в претензионном порядке, а равно неполучение ответа на претензию в установленный срок, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
6.4. В вопросах, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации
6.5. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Адреса и реквизиты Сторон

	ЗАКАЗЧИК
	ПОДРЯДЧИК

	ООО «Вторпластматериалы»
Россия, 193318, Санкт-Петербург г., ул. Ворошилова, д.2, литер А, комната 450А/2
ИНН 7811461414
КПП 781101001
ОГРН 1107847114913
р/с 40702810690550001095
ПАО "БАНК "САНКТ-ПЕТЕРБУРГ"
к/с: 30101810900000000790
БИК: 044030790
E-mail: info@vpmat.ru, sale@vpmat.ru
Тел.: +7(812)326-10-90 доб. 2437, 2462

Генеральный директор
Шиканов А.С. __________________
М. П.

Приложение № 1 к Договору подряда ________________________.
на выполнение переработки давальческого сырья
ФОРМА

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ___
к Договору подряда № _________________________
на выполнение переработки давальческого сырья

г. Санкт – Петербург									«___»_______20_____

_______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице генерального директора __________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Вторпластматериалы», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Шиканова Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору подряда № _____________________________. на выполнение переработки давальческого сырья (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Подрядчик обязуется выполнять своими силами переработку давальческого сырья (вторичные полимерные материалы) Заказчика на оборудовании Заказчика, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать результаты выполненной переработки давальческого сырья Заказчика (готовую продукцию), в порядке и на условиях, установленных договором и настоящим Дополнительным соглашением.
2. Вид (ассортимент) давальческого сырья – _________________.
3. Количество давальческого сырья для переработки - ______________килограммов.
4. Требуемая переработка – _________________.
5. Требуемый результат работ – _________________.
6. Количество результата работ –_________________килограммов, лимит технологических потер составляет ___%.
7. Упаковка – _________________.
8. Сроки выполнения работ:
Начало: в течение____ (трех) рабочих дней с даты получения давальческого сырья по Накладной на передачу материала на сторону (по форме М-15, утвержденной постановлением Госкомстата РФ от 30.10.1997 № 71а).
Окончание: не позднее _______________________/ _________________дней/недель/месяцев с начала работ.
9. Общая стоимость выполнения работ по настоящему Дополнительному соглашению составляет:
________________________________________, в том числе с НДС, по ставке установленной в соответствии с законодательством п. 3 ст. 164 НК РФ - ________________, из расчета _________________ рублей за 1 (один) килограмм готовой продукции, включая НДС, по ставке установленной в соответствии с законодательством п. 3 ст. 164 НК РФ
10. Порядок сдачи-приемки выполненных работ: в соответствии с Разделом 3 Договора.
11. Порядок оплаты: в соответствии с разделом 4 Договора.
12. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Адресным перечнем, Стороны руководствуются условиями Договора.
13. Настоящее соглашение подписано в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
14. Иные условия, не предусмотренные Договором: ___________________________.

Настоящим Стороны согласовали ФОРМУ документа:

	Заказчик:
	Подрядчик:

	[bookmark: _GoBack]ООО

Генеральный директор

	ООО ВПМ»

Генеральный директор

________________ Шиканов А.С.

Приложение № 2 к Договору подряда № _______________________________
на выполнение переработки давальческого сырья

ФОРМА
АКТ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ № __ от __________20 __ г.

по Дополнительному соглашению № ___
к Договору подряда № ________________
на выполнение переработки давальческого сырья
(далее – Дополнительное соглашение)

______________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице генерального директора ______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Вторпластматериалы», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Шиканова Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, настоящим Актом удостоверяем следующее:

1. В соответствии с условиями Дополнительного соглашения, Подрядчик выполнил переработку давальческого сырья Заказчика, переданного Подрядчику по Накладной № ____ от ___________ 20 __ г. на передачу материала на сторону (по форме М-15), в следующем объеме:
	№
	Наименование выполненных работ
	Наименование готовой продукции
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, (руб.)
	Стоимость (руб.),
в т.ч НДС по ставке, установленной в соответствии с законодательством п. 3 ст. 164 НК РФ

	1.
	Переработка вторичного пластика (грануляция с добавлением)

	Кг.

	ИТОГО:

2. Подрядчик сдал, а Заказчик принял результат указанных в п. 1 настоящего Акта работ, на общую стоимость выполненных работ в размере ________________________________________, в том числе НДС по ставке, установленной в соответствии с законодательством п. 3 ст. 164 НК РФ - ______________________________.
3. Заказчик настоящим подтверждает, что условия Дополнительного соглашения, исполнены Подрядчиком надлежащим образом и в полном объеме. Претензий по качеству и срокам выполненных работ не имеет, готовая продукция соответствует условиям Дополнительного соглашения. Технологические потери не превышают установленный лимит.
4. Настоящий Акт сдачи-приемки составлен в 2 (двух) подлинных и идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

Настоящим Стороны согласовали ФОРМУ документа:

	Заказчик:
	Подрядчик:

	ООО

Генеральный директор

	ООО ВПМ»

Генеральный директор

________________ Шиканов А.С.

Приложение № 3 к Договору подряда № ______________________
на выполнение переработки давальческого сырья

ФОРМА
Отчет об использовании сырья № __ от __________20 __ г.
по Дополнительному соглашению № ___
к Договору подряда № _______________________________
на выполнение переработки давальческого сырья
(далее – Дополнительное соглашение)

По результатам выполнения работ по Дополнительному соглашению и в соответствии с п. 2.2. Договора Подрядчик предоставляет настоящий Отчет об использовании давальческого сырья Заказчика:
1. Количество полученного от Заказчика сырья: ______________________________________________ (Накладная № __ от _________ по форме М15).
2. Выполнены следующие работы: ____________________________________.
3. Переработано количество сырья: ____________________________________.
4. В результате переработки получено готовой продукции: ________________.
5. В результате переработки получено отходов: __________________________.

    Составил и передал отчет:                      Отчет принят:

Настоящим Стороны согласовали ФОРМУ документа:

	Заказчик:
	Подрядчик:

Генеральный директор

	ООО ВПМ»

Генеральный директор

________________ Шиканов А.С.